
REGIONE LIGURIA – Giunta Regionale
Dipartimento/Direzione Dipartimento agricoltura, turismo, 
formazione e lavoro
Struttura Settore Politiche agricole e della pesca

Decreto del Dirigente
codice AM-6340 

anno 2020

OGGETTO: 
Programma di sviluppo rurale (PSR) 2014-2020, misura 21 “Sostegno temporaneo 
eccezionale a favore di agricoltori e PMI particolarmente colpiti dalla crisi di COVID-
19”. Modifica del termine per presentare le domande di sostegno.

IL DIRIGENTE

Visto il programma regionale di sviluppo rurale per il periodo 2014-2020, in seguito 
PSR, approvato dalla Commissione europea con decisione n. C(2015) 6870 del 6 
ottobre 2015;

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 846 del 5 agosto 2020, con la 
quale sono state approvate le procedure per la presentazione e il rilascio delle 
domande di sostegno e pagamento a valere sulla misura 21 del PSR, che concerne un 
sostegno temporaneo eccezionale a favore di agricoltori e PMI particolarmente colpiti 
dalla crisi da COVID-19;

Richiamato in particolare il punto 4 del dispositivo della deliberazione sopra 
richiamata, il quale stabilisce che  le  domande  di  sostegno  relative  alla  misura  21  
possono  essere presentate dalle ore 12.00.00 del 24 agosto 2020 fino al termine 
perentorio delle ore 12.00.00 del 30 settembre 2020;

Visto che la deliberazione sopra richiamata, al punto 5 del dispositivo, incarica il 
Dirigente del Settore Politiche Agricole e della Pesca, in qualità di Autorità di Gestione 
del PSR, di modificare le date di cui al precedente punto 4 per eventuali esigenze 
collegate alla funzionalità del sistema informatico;

Atteso che il sistema informatico, per alcuni giorni a partire dal 24 agosto, non ha 
consentito di presentare le domande di sostegno;

Ritenuto quindi necessario modificare la data di chiusura della procedura di 
presentazione delle domande di sostegno, in modo da compensare la mancata 
funzionalità iniziale del sistema;

Ritenuto a tal proposito di stabilire nel 14 ottobre, alle ore 12.00.00, il termine 
perentorio per il rilascio sul sistema informatico SIAN delle domande di sostegno a 
valere sulla misura 21 del PSR;

DECRETA

1) Di modificare, per i motivi meglio visti in premessa, la data di chiusura delle 
procedure per la presentazione delle domande di sostegno a valere sulla misura 21 
del PSR, come previsto dalla deliberazione della Giunta regionale n. 846 del 5 
agosto 2020; 

2) Di stabilire pertanto nel 14 ottobre 2020, alle ore 12.00.00, il termine perentorio 
per il rilascio delle domande di sostegno relative alla misura 21 sul sistema 
informatico SIAN;



3) Di dare atto che:

a) la gestione finanziaria di tutte le misure del PSR, in termini di competenza 
e di cassa, è demandata all’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA), e 
che pertanto il presente atto non comporta impegni finanziari a carico del 
bilancio regionale;

b) avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso 
giurisdizionale al TAR  Liguria  o  alternativamente  ricorso  amministrativo  
straordinario  al  Presidente della  Repubblica,  rispettivamente  entro  60  giorni 
o  120  giorni  dalla  data  di comunicazione, notifica o pubblicazione del 
presente atto.

Riccardo Jannone 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s. m.


		2020-09-28T09:21:55+0200
	Italia
	Firma atto




